
COMUNE di PUTIFIGARI 
      Provincia di Sassari 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 18 DEL 20-07-2020 

 

Oggetto: Ordinanza per la disciplina del traffico in occasione della manifestazione "Dall'altra 
parte del mare". Edizione 2020. 

 
     IL SINDACO  
 
 
Vista  la Deliberazione della  Giunta Comunale,  n. 11 del 12.02.2020, con la quale veniva deliberato di aderire 
all'edizione 2020 del Festival letterario “Dall’altra parte del mare”, organizzato dall’Associazione Itinerandia, con sede 
a  Florinas, traversa Via Roma n. 7, codice fiscale 92111300908; 
  
Dato atto che il programma delle attività dell’edizione 2020 del festival letterario “Dall’altra parte del mare” presenta 
i seguenti eventi da organizzare nel Comune di Putifigari:  
 un ciclo di  incontri con autori di rilevanza nazionale e regionale,  da allestire in Piazza dei Boyl a Putifigari o in 

altri spazi messi a disposizione dall’Amministrazione comunale, preparatori, da realizzare nei mesi di luglio – 
agosto 2020;  

  una giornata di apertura del festival con un incontro con autore e uno spettacolo o reading musicale di 
chiusura,  da realizzarsi nel mese di agosto 2020;  

 
Che il calendario  prevede lo svolgimento dei seguenti eventi, negli  orari e negli  spazi pubblici all’aperto sotto 
indicati: 

 giovedì 23 luglio 2020, ore 21,00- Piazza dei Boyl: incontro con l’autore Gavino Zucca;  
 sabato 01 agosto 2020, ore 21,00 – Piazza dei Boyl; incontro con l’autore Gaetano Mura;  
 giovedì 06 agosto 2020, ore 21,00 – Piazza dei Boyl: incontro con la scrittrice Paola Zannoner;  
 martedì 11 agosto 2020, ore 21,00 – Piazza dei Boyl: incontro con la scrittrice Ilenia Zedda;  
 serata di apertura del Festival – mercoledì 19 agosto 2020, ore 21,00 – Piazza dei Boyl; 

 
Attesa la necessità di disciplinare il traffico veicolare nella Piazza dei Boyl di Putifigari, in concomitanza con lo 
svolgimento delle manifestazioni e degli eventi predetti inseriti nel festival letterario “Dall’altra parte del mare”;  
 
Ritenuto opportuno, pertanto,  adottare idonei provvedimenti relativi alla circolazione stradale, al fine di consentire 
il corretto e sicuro svolgimento delle predette manifestazioni;  
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285  e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Polizia locale ed il T.U. delle leggi di P.S.; 
 
 

ORDINA 
 

 
la chiusura totale e temporanea al traffico veicolare, dalle ore 20:30 alle ore 23:30,  in Piazza dei Boyl , in Via Chiesa 
(tratto da Piazza dei Boyl all’incrocio con Via Speranza), Via Umberto I (tratto da Piazza dei  Boyl all’incrocio con 
Via Guglielmo Marconi), in Via Giuseppe Manno (tratto da Piazza dei Boyl all’incrocio con Via Speranza) nei 
seguenti giorni: 

 giovedì 23 luglio 2020;  
 sabato 01 agosto 2020; 
 giovedì 06 agosto 2020, ore 21,00; 
 martedì 11 agosto 2020, ore 21,00; 



Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.18 del 20-07-2020 COMUNE DI PUTIFIGARI 
 

Pag. 2 

 mercoledì 19 agosto 2020. 
 
 La Forza pubblica è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza.  
 
 
                 Il Sindaco 
         F.to  Giacomo Contini  
         


